CMU-113-02-29-社區活動結緣品製作，第1頁

113年度中國醫藥大學高等教育深耕計畫-北港書院特色計畫

【中藥及香藥應用探索-社活動結緣品製作】活動集錦
日期：113年 02月

學 校 名 稱 中國醫藥大學

活 動 名 稱 中藥及香藥應用探索-社區活動結緣品(左手香膏及艾草香塔)製作

所屬計畫名稱 北港書院特色計畫

計 畫 主 持 人 楊賢惠主任

活 動 日 期 113.02.29

活 動 時 間 15:30-18:30

活 動 地 點 北港物理暨生物實驗室

活 動 聯 絡 人 郭幸蕙 聯絡電話 05-7833039

活動內容說明

一、活動主旨：為推廣及宣導本校中醫藥特色，特運用校園內中草藥園產出之左手香

及艾草製作左手香膏及艾草蚊塔香，於學生參與社區活動時與會眾結緣或贈與來訪外

賓藉此推展本校中醫藥特色。

二、製作日程：113 年 02 月 29 日

三、活動內容

時間  內容  備註

02/29 15:30~15:40  報到  郭幸蕙

02/29 15:40~18:30  製作 神農福利社員

包裝日期  暫定 3/13  待蚊香塔乾燥及包裝盒到貨

四參加人數：34 人

五、材料：

1.已油炸之左手香橄欖油 2000 公克

2.蜂蠟 500 公克

3.薄荷腦 40 公克

4.樣品和 200 個

5.艾草粉 2 斤

6.貢木粉 1 斤

CMU-113-02-29-社區活動結緣品製作，第2頁

活動照片

報到 說明製作流程

手香膏材料 艾草蚊香塔製作示範

學員製作蚊香塔畫面(一) 學員製作蚊香塔畫面(二)

學員製作左手香膏畫面(一) 學員製作左手香膏畫面(二)

CMU-113-02-29-社區活動結緣品製作，第3頁